Quod per sententiam relegationis non efficiatur quis inhabilis ad beneficia, faciunt not. per gloss. in §. relegati. Insti qui. mo. ius patri. po. sol. & quod not. per Petr. de Anch. in clem. si Romanus. de præben. & not. in c. cū nō ab homine.

homine, & in c. at si clerici de iudic sed cogita de infamia in dignitatibus, & vide not in decr. Rotæ. titu. de re iudic. iij. vol antiq

Quod habitatus ad alia quæcunque, & qualiacunque beneficia, expressis quibusdam secularibus, non censeatur habitatus ad regularia, faciunt not. de dictione, alia, per Oldrad consil. cxc. Domi. in capitu. cum illis. de præbend. cum relatiuum similitudinis, non dissimilitudinis. l. fin. S. cui dulcia de vino tri & ol leg ad hoc l non solum S quæritur de procur. & capitu. sedes de rescrip nam relatiuum, alius, refert similitudinem cum expressis, vt in clemen. j. de rescript quæ non est, quia sunt dissimilia in perpetuitate & alijs, & quia habitatio est strictè interpretanda & c.

Quòd regulæ etiam reuocatorie expectatiuarum, absque tamen decreto irritante, non ligent manus executorum expectatiuarum, videtur probari in c. fin. in princ. de concess præb lib vj. ibi nullius fore decernimus firmitatis. iuncto capitu. fina. & in capitu. quodam eodem titu. tamen cogita.

Quid si presbiter clericus simplex, vel cum vnica & virgine cõiugatus, delinquat tali crimine, quòd bona eorum patrimonialia debent confiscari, cui applicabuntur, an fisco Ecclesiæ, vel potestatis temporalis? Bald. aliquid tangit in l si quis presbiter. C. de Episcop & cleric. Guliel de Cuius in l j. C. de hæred. decur. & ibi distinguit inter immobilia, vt illa applicentur domino temporali, & mobilia fisco Ecclesiæ. Oldrad. consil seu quæstio. xvij. vel xviii. videtur etiam apertè sentire, quòd applicentur domino temporali. Tamen in prosecutione videtur innuere idem si non essent bona, quæ pro tali domino non tenerentur, dummodo in eius territorio sita essent. Et pro hoc videtur facere c. cum secundum de hæret. libr. vj. vbi bona condemnati de hæresi, sita in territorio dominorum temporalium eis applicantur, nec distinguuntur an dånati de hæresi essent laici vel clerici. Videtur tamen quòd lo And in cle. nolentes de hære. sentiat quòd c. cū secundū, intelligatur in laicis de hæresi dånatis, non aut in clericis, sentiens ibi super ver. Ecclesiarū, quòd bona clericorū propria fisco Ecclesiæ applicarentur

applicarentur, nec distinguit mobilia ab immobilibus. Idē tenet glo quæ habetur pro singulari, in c quia diuersitatē. de concess præbend & pro hoc facit tex. in cap excōmunicamus S. j. de hæreti licet Ioan. Andr in d. Clem. nolētes in versi applicare velit q̄ d c excōmunicamus. S j. loquat̄ de bonis Ecclesie, sicut cle. nolentes q̄ profectō est violare tex. q̄ expressē dicit clericorū bona. Præterea doctor. in d. Clem. scribentes, dicunt simpliciter clericorū ppria fisco Ecclesie applicari, nō distinguentes mobilia ab immobilibus Ad hæc videmus q̄ Ecclesia succedit clerico decedēti ab intestato deficiēte parentela in oībus bonis patrimonialibus, siue mobilibus, siue īmobilibus, nā nulla differentia fit in hoc: vt in c. ij. de succes. ab intest. & l. si quis presbiter. C. de Epif & cler. excluso fisco. Idē ergo videt̄ posse dicere damnato clerico, vt Ecclesia oīa capiat Et q̄ d c. cū secundum debeat intelligi in laicis de hæresi damnatis, & non in clericis, videtur probari in auth. vt cū de ap. cog S. generalē versic si verō col viij. quæ est breuiata in authē. idem de Nestorianis. C. de hære vbi tex vult, q̄ bona clerici heretici, qui cōiunctos orthodoxos nō habet Ecclesie debeant applicari, nec fit ibi differentia, an sint bona mobilia, vel immobilia Et quando tenētur p̄ laico, q̄ ei applicentur, satis innuit Innoc. in c. verū. de foro competen. Et pro prædictis etiam faciūt not. per eundē Innocen. in c postulasti de foro cōpeten. Et ex dictis ibi per Innocen. in d. c. verum videtur ostendi, q̄ dicta applicatio per secularē fiscum fieri nequeat, donec talis clericus sit condemnatus per Ecclesiasticum iudicem, ad quē spectat cognitio criminis, cū iudex secularis, neque criminaliter neque ciuilit̄ de crimine cognoscere valeat: iuxta c. j. de cler. cōiug. libr. vj etiam quo ad effectū priuādi talem à feudo, vel emphytheosi, vt dicit Innocen. in d. c. verum Ergo multò minus poterit sibi dñs temporalis alodialia clerici applicare, nisi præcedente condemnatione iudicis Ecclesiastici Pro quo optimē d cap cū secundum. § fina vbi in casu quo iudiciū spectat ad Ecclesiasticum, etiam si dño temporali bona veniant applicanda, tamen non potest dominus temporalis occupare, donec per Ecclesiasticum sit iudicatum.

Et si

Et si iudex Ecclesiasticus nollet iustitiam facere, tunc videtur sentire Innoc. in dicto c. postul. prout Hostien. voluit eum loqui in Ecclesiastico, quod posset dominus secularis re-  
 presaliare, hoc est bona sita in suo territorio occupare iuxta c. dominus noster xxiii. quæstione ii. Et ideo posset consuli, quod si aliquis ex talibus clericis, precipue simplicibus vel conjugatis aliquod graue crimen committeret, quod fortè si laicus foret, bona perderet, quod tali casu fiscus principis secularis instaret literatoriè requirendo, aut aliàs condemnationem coram iudice Ecclesiastico, & si denegaretur, aut retardaretur, tunc videretur excusatus dominus temporalis, si bona patrimonialia talis clerici occuparet, propter offensam in sua republica & violatum eius territorium, de qua iustitiam consequi non ualuit coram iudice Ecclesiastico, per supra not. Innoc. in dicto c. postulasti. licet Ant. de But. in dicto c. postulasti. dicat Innoc. non loqui in clericis, sed dicta per eum habere locum in laico delinquente, & habente bona in loco iniuriati, extra territorium tamen delinquente, sed velle consulere dominis temporalibus, ut multi doct. in partibus nostris Hispaniæ consuluerunt, quod ante iudicium factum per iudicem Ecclesiasticum, aut denegatum, vel retardatum per eum, domini temporales apprehendere valeant bona clericorum delinquentium, etiam immobilia, & etiam si pro eis tenentur in feudum, vel emphyteosim, non videtur per supradicta posse defendi. Licet gloss. in l. ad dictos. de Episco. audien. videatur innuere, quod possint, sed potest intelligi post eorundem notionem per proprium iudicem Ecclesiasticum factam, & Oldrad. cum intelligit super dicto modo, cum in quæstione sua presupponat clericum per Episcopum condemnatum. & vide eum consil. lxxxiii. licet sit verum quod prædictus Oldradus in dicta quæstio, vi & propter hoc sentiat, quod dominus temporalis posset clericum ad rerum amissionem sui territorii condemnare de quo est vehemèntissimè mirandum. Et ad leges per eum ibi allegatas videtur per quam facilis responsio, quia tempore earum ita erat de facto etiam in omnibus, cum non haberetur respectus clericorum, imò nec Christianorum ante tempora Cōstanti-

ni, vt in l. habeat C. de Sacrosanct Eccl. sed postea secus, vt in authen. statuimus. Item contra ius Canonicum. & fortè Old. tenebat opinionem Gallicanam, q̄ in actionem in iē, clericus poterat conueniri coram laico, quam refert Petr. Iacobi in titu de duello. & videtur sequi Host in summa. quę tamen opinio non tenetur per canonistas cōmuniter, nec per Beatr. de octo. in l. ii. C. de imp. lucr. descri. vide ad hoc Gubel de valle sicca, doct Cathalanum in xxi. chart. no. & ad totam materiam non omittas dicta Inn in c. non minus. de immuni. Eccl. vbi dicit, q̄ licet personę clericorū sint de foro Ecclesię, res tamen eorum sunt de foro laici. & vide Petr. Iacobi in illa magna additione, quę incipit, Illi Philippo, vbi illud dictum declarat Lege præterea eundem Inn in c. nouerint. de senten. excom. & vide no per Ioan. And. c. ex parte. de cle. conug. & Innoc. in c. significasti. de offic. deleg.

Cū petuissent quidā amici Romę, an filia haberet regressum contra patrem euicta dote ei per patrem data? dixi q̄ sic, vsque ad concurrentem q̄tatem legitimę, cū dos ipsa cōputetur in legitimam. l. quoniam de inof testa. & si datum pro legitima euincitur, datur regressus contra patrem vel eius heredem, vt l. scimus. in princ. de inof test. ergo consequenter in dote. & sic videtur limitandus § si fundus. l. Męra ff. solu. matr. & idem videtur dicendum in donatione propter nuptias facta filio eadem ratione.

Quòd possit cōstitui procurator ad præsentandum aliquem ad certum beneficium vacaturum per resignationē, facit c. si in ratione sui. de concess. præb. & gl. c. accedens, eor. & aliàs fuit ita determinatum in Rota Et q̄ possit concedi ius præsentandi ad beneficium vacaturum pro vna vice, vide doct post tex in c. ex insinuatione. de iure patrona quod nota

An pater, qui habet vsumfructū bonorum aduētorū possit dimittere illum pro alimētis præstandis filio, & aliàs an teneatur præstare filio alimenta de aliis bonis ipsius patris, an verò possit deducere vt fructibus aduētorum? Cū esset de facto, visum est esse text. quòd teneatur præstare alimenta de bonis suis, in l. fin § ipsum autem. C. de bonis

quę

que liberis. secus si pater non haberet vsumfructum ex illis bonis, vel essent castrensia, vel quasi, per l. si quis à liberis. § sed si filius ff de liber. agno.

Contingit sæpe in ciuitate nostra, q̄ post factum testamentum per testatorem, & receptum per notarium, ipsi testatores superuiuentes, aut aliàs sani, solent repetere scripturam aliam testamenti à notario, & p̄dicti testatores recuperata dicta scriptura testamenti, nihil in ea cassant, adii ciunt, vel mutant, deinde moriuntur, quæ situm fuit an tale testamentum censeatur reuocatum eo ipso, quòd fuit repetitum ab ipso testatore? Maior pars notariorum ciuitatis nostræ interrogati de hoc à iuresperitis, vt intellexi à patre meo, tenebant quòd tale testamentum esset reuocatū, dicentes, quòd tali animo censentur testatores illud repetere, tum quia nondum erat publicatum nec redactū in formam publicam, nec pos̄tum signum eorum, tum quia potuit ipse testator, vel alius, hoc medio tempore aliquid addidisse vel immutasse, maximè si manu testatoris erat scriptum, præsertim in dicta ciuitate vbi frequentissimè Tabeliones nihil sciunt de scriptis in testamento, quomodo ergo salua conscientia poterint post mortem testatoris illud publicare, & pro certo testamento in publicam formā redigere, & tale esse affirmare, quòd ipsi olim habuerant? Videretur ergo quòd potius notarii deberent abstinere à tali assertionem, quando medio tempore fuit apud testatorem, cū debeant habere veram scientiam de his que asserunt, ut in authen. de Tabel. per totum, in contrarium potest argumentari, quia ad hoc quòd testamentum censeatur reuocatum, aut habet contingere verbo, aut facto Verbo fit per aliud testamentum Insti. quib. mod. test. infir. §. ex eo. & per Bar. in l. si iure. de leg. iii. facto verò fit per intercisionem, cancellationem, indictionem, deletionem, lineationem, & huiusmodi. vt in toto titu. de his que in testa delen. & l. nostram. C. de testib. Cū ergo in casu p̄dicto, nec verbo nec facto cognoscatur aliquid immutatum, videtur constare suis iuribus. Et pro hoc videtur facere, quòd olim, vt satis aperitur ex multis iuribus, testamentum apud testatorem stabat, & id quod faciebat in